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بروشور فارسى

این دارو براى بیمارى فعلى شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه مصرف
آن به دیگران حتى اگر علائمى شبیه بیمارى شما داشته باشند خوددارى نمائید.

در صورت داشــتن ســابقه حساســیت به این دارو یا مواد تشکیل دهنده آن و همچنین بعضى از غذاها، مواد

در صورت باردارى و شیردهى
در صورت مصرف هر نوع داروى دیگر همزمان با این دارو، با نســخه و یا بدون نســخه پزشــک، بخصوص 
دیورتیکها (اسپرینولاکتون، تریامترن، آمیلوراید)، داروهاى نگهدارنده پتاسیم، مکمل هاى پتاسیم ویا نمک هاى

جایگزین حاوي پتاسیم, وارفارین، نمکهاي لیتیم و بعضی داروهاى کاهنده فشار خون از جمله متوپرولول،  
نادولول، سوتالول، انالاپریل، لیزینوپریل، رامیپریل .

در صورت داشتن بیماریهاى دیگر مانند نارسائى هاى کبدى و کلیوى و انسداد مجارى صفراوى
در صورت دهیدراتاسیون (در اثر عرق کردن زیاد، تهوع، استفراغ، اسهال، درمان طولانى مدت با دیورتیک ها،

دیالیز، یا رژیم با نمک مختصر)

مصرف در دوران باردارى و شیردهى:
مصرف این دارو دردوران باردارى و یا شیردهى ممنوع است مگر با نظر پزشک متخصص.

هشدارها و نکات قابل توجه:

نارسایى و یا مشکلات قلبى
نارسایى شدید کبد وکلیه

در صورت باردارى و شیردهى 
در صورت دهیدراتاسیون و کمى فشار خون ( تعریق زیاد ، تهوع ، استفراغ و اسهال شدید)

در صورت مصرف والســارتان ممکن اســت گیجى و احســاس سبکى سر مشاهده شود که در این صورت از
رانندگى و کار با ماشین الات و وسائلى که نیاز به هوشیارى کامل دارند خوددارى نمایید. 

از مصرف همزمان سایر داروها بدون تجویز پزشک جداً خوددارى نمایید.
دارو را هر روز در زمان مشخص میل نمایید تا اثر ضد فشار خونى آن مشاهده شود.

این دارو مى تواند با غذا یا بدون غذا میل شود.
در صورت فراموشی یک نوبت به محض یادآورى آنرا میل کنید، امّا اگر نوبت بعدى نزدیک شده باشد از مصرف 

آن صرف نظر کرده و دوزهاى بعدى را بطور معمول مصرف نمائید. همچنین دوز بعدى را دو برابر نکنید.
اثر درمانی ضد فشار خونى والسارتان پس از 2 هفته یا حداکثر 4 هفته درمان ظاهر میشود .

مراجعه دوره اى به پزشک جهت کنترل پیشرفت درمان و وضعیت بالینى بیمار ضرورى میباشد.
مقدار و نحوه مصرف:

مقدارمصرف هر دارو را پزشک تعیین میکند ولى مقدار معمول این دارو به قرار زیر است:
دوز معمول بزرگسالان؛ خوراکی:

ضد فشار خون
ابتــدا 80 میلــى گــرم یکبار در روز ودر صورت نیاز میتوان مقدار را تا160 و یا 320 میلى گرم افزایش داد و یا 

احتمالا یک دیورتیک به روش درمان اضافه نمود. در ضمن وضعیت دهیدراتاسیون بیمار کنترل شود.
اثر ضد فشار خونى در صورت اضافه شدن یک دیورتیک به مقدار مصرف معمول والسارتان احتمالا میتواند

بیشتر از افزایش اثر ضد فشار خونى به دنبال بالا بردن مقدار مصرف والسارتان باشد .
دوز ابتدایی     میلی گرم در روزبراى آن دســته از بیمارانى که کلیرانس کراتینین آنها بین20 تا 30 میلى لیتر
در دقیقه بر 73/1 متر مربع باشد که پس از 4 هفته ، در صورت نیاز میتوان مقدار مصرف دارو را  به 80 میلى گرم
رســاند. حداکثر دوز روزانه براى بزرگســالان 320 میلى گرم و براى کودکان ، بى خطرى و موثر بودن دارو
ثابت نشــده اســت . در مورد مصرف والســارتان در افراد بالاى 65 سال مشکل خاصى که سبب محدود شدن

مصرف آن گردد گزارش نشده است.

در کودکان نیز دوز مورد نیاز باید توسط پزشک تعیین گردد.
عوارض جانبى:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانى ممکن است سبب بروز برخى عوارض ناخواسته گردد. اگر چه کلیه این
عوارض در یک فرد دیده نمی شود، ولى در صورت بروز و تداوم هر یک از آنها با پزشک خود مشورت نمائید.

افزایش آنزیمهاى کبدى و همچنین ندرتا وقوع هپاتیت در مطالعات Post Marketing گزارش شده است .
در صورت مشاهده هر یک از عوارض جانبى زیر فورا به پزشک خود اطلاع دهید .

شــیوع کمتر: ادرار داراى خون ، عرق ســرد ، کاهش حجم یا دفعات ادرار ، تنفس مشــکل ، ســرگیجه ، ضعف یا 
حالتى مشابه غش کردن در زمانى که تغییر وضعیت از حالت نشسته به حالت ایستاده صورت میگیرد ، غش کردن ،
 فشــار خون افزایش یافته ، تشــنگى افزایش یافته ، ضربان قلب غیر معمول ، از دســت دادن اشــتها ، درد پهلو یا
 قسمت پایینى پشت ، تهوع ، عصبى شدن ، بى حسى یا احساس خارش در دستها ، پاها یا لبها ، کوتاهى تنفس ،
 باد کردن صورت ، انگشتان ، قسمت پایینى پاها ، تنفس داراى مشکل ، ضعف یا خستگى غیر معمول ، استفراغ ،

ضعف یا سنگینى پاها ، افزایش وزن .
نادر:

لرز، تب، یا گلو درد ، بادکردن صورت ، دهان ، دســتها یا پاها ، اشــکال در بلع یا تنفس ( بصورت ناگهانى). 
شیوع ناشناخته :

ادرار تیره رنگ، ضعف یا خستگى عمومى ، مدفوع به رنگ روشن ، درد در قسمت راست یا بالاى شکم ، پوست
و چشمان زردرنگ

در صورت وقوع هر یک از عوارض جانبى زیر در سریع ترین زمان ممکن پزشک خود را مطلع سازید. 
نادر: گیجى، غش کردن، گرفتکى صدا

عوارض جانبی دیگري که بطور معمول به توجهات پزشکی نیاز ندارد ممکن است واقع شود. این عوارض جانبی
ممکن است در طی درمان و مطابقت بدن با دارو از بین بروند. با این وجود ، اگر هر یک از عوارض جانبى زیر

واقع شد و یا آزار دهنده بود با پزشک خود چک نمایید.
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قبل ازمصرف این دارو در موارد زیر با پزشک مشورت کنید:

نارسایى قلبى:
بزرگسالان؛ 40 میلی گرم دو بار در روز، پزشک شما میتواند دوز شما را در صورت نیاز افزایش دهد .

محافظ و یا رنگها

مسمومیت:

 کرده باشد باید بلافاصله با به همراه داشتن جعبه دارو به پزشک یا بیمارستان مراجعه نماید.
در صورتیکه والسارتان بیشتر از مقدار تجویز شده مصرف شده باشد یا شخص به اشتباه از این دارو مصرف

علائم کلینیکى مصرف بیش از اندازه عبارتست از ضربان آهسته قلب، افت  فشار خون (سر گیجه، سبکى سر،

شیوع کمتر:
درد شکم، دوبینی، درد پشت، علائم سرماخوردگی ویا شبیه آنفلوانزا، سرفه، اسهال، اشکال درحرکت، سردرد،

سختی یا درد ماهیچه، درد، باد کردن یا قرمزي در مفاصل، خستگی غیر معمول
وقوع با احتمال غیر مشخص:

از دست دادن مو ، نازك شدن مو 
عوارض جانبی دیگري که در بالا ذکر نشــده اند ممکن اســت در بعضی بیماران دیده شــوند. اگر شما عوارض

دیگري را متوجه شدید ، با پزشک خود چک نمائید.

یا ضعف و سستى)، ضربان شدید و تند قلب.
شرایط نگهدارى:

دارو را دور از دسترس کودکان نگهداري نمایید.
دارو را در دماي کمتر از 30 درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و در ظرف در بسته نگهداري نمایید.

از مصرف و نگهدارى داروهاى تاریخ گذشته خوددارى نمایید.
بسته بندى:

16030 80قرصهاى    و      میلى گرمى در جعبه هاى     عددى همراه با برگه راهنما
Reference:
USP Drug Information for the health care professional, 2007
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